
Noviny městyse 
 vydává Rada městyse jako nepravidelný zpravodaj 

 
 
 
 
 
 
 
 
leden 2012 

 

 
 
 
 
 
Vážení občané, 
 
vítám Vás v roce 2012 a přeji Vám hodně spokojenosti, zdraví a úspěchu nejen na poli 
pracovním, ale také rodinném. 

Na následujících stránkách Vám přinášíme ty nejdůležitější informace a pozvánky, týkající se 
nejen události v našem městysi, ale i mnoho jiných užitečných a zajímavých novinek. 

Jan Raida, starosta městyse 

_____________________________________________ 
 

AAAkkktttuuuaaallliiitttyyy:::   

Poplatky pro rok 2012 

pes 100 Kč/pes 

odpady 500 Kč/osoba/rok 

Termín zaplacení: 30. 4. 2012 
_____________________________________________ 

Koncert v kostele sv. Bartoloměje  
 
Chtěla bych touto cestou poděkovat občanskému sdružení Farnik za zorganizování 
benefičního koncertu spojeného s Tříkrálovou sbírkou. Potěšilo nás, že jsme byly s dětmi 
přizvány k účasti na programu této kulturní akce. Děti s paní učitelkou Naděždou 
Ausficírovou nacvičily pásmo koled a básní s vánoční tématikou a vystoupily hned v úvodu 
krásného programu plného vánočních písní a skladeb, které rozezněly náš kostel. Všichni 
jsme odcházeli s krásným kulturním zážitkem a věříme, že se příští rok sejdeme ještě  
ve větším počtu.   

Jarmila Kořená, vedoucí učitelka MŠ Litultovice 

MĚSTYS 
LITULTOVICE 



Přednáška Poradny ve finanční tísni 
 
Dne 12. 1. 2012 proběhla v Městysi Litultovice přednáška 
zaměstnankyně Poradny ve finanční tísni o. p. s. Přednáška byla 
zaměřena na prevenci zadlužení. 
V případě potřeby můžete Poradnu kontaktovat na těchto místech  
a telefonech: 
Adresa: Poradna ve finanční tísni o.p.s., Vítkovická 1, 702 00 Ostrava 
e-mail: poradna@financnitisen.cz 
Webová stránka: www.financnitisen.cz 
Bezplatná zelená linka: 800 722 722 (v provozu každé pracovní pondělí od 8.30h do 11.30h  
a od 13.30h do 17.30h )  
Poradenská linka: 595 532 740 (v provozu pondělí – čtvrtek od 8:00h do 18:00h, pátek  
od 8:00h do 16:00h ) 

_____________________________________________ 
LITTLE POND jazyková škola, 

Na Rybníčku 42, Opava 
má pro vás tuto exkluzivní nabídku 

kurzu angličtiny „Angličtina na cesty“ v Litultovicích, obecní úřad. 

Středa 18.00-19.30 
2. pololetí kurzu pro „falešné“ začátečníky začne 1. 2. 2012. 

Zveme nové zájemce. Přihlásit se můžete u lektorky kurzu na tel. 777 056 346.  

_____________________________________________ 

UUUzzzááávvvěěěrrrkkkaaa   nnnooovvviiinnn:::   
Uzávěrka příspěvků do novin je každý 20. den v měsíci. Své články  
a příspěvky zasílejte na email: mestys.litultovice@seznam.cz. Je nezbytné 
zasílat obrázky ve formátu JPG, GIF a text ve formátu DOC, příp. tabulky  
ve formátu XLS. Ostatní formáty po domluvě. 

_____________________________________________ 

PPPllleeesss   dddůůůccchhhooodddcccůůů   vvv   HHHlllaaavvvnnniiiccciii:::  

JÍZDNÍ ŘÁD – PLES DŮCHODCŮ 
27. 1. 2012 

ODJEZD NA 
PLES 

Litultovice 
zastávka TQM, křižovatka 

Hlavnice 
14:25 hod. 

ODJEZD Z 
PLESU 

Hlavnice 
 

kulturní dům 
cca 21:00 

hod. 

_____________________________________________ 



PPPllleeesssooovvvááá   ssseeezzzóóónnnaaa   222000111222:::   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________    
 
 

11. února 2012 proběhne VODĚNÍ MEDVĚDA 

Sraz masek v 8. hod. u hasičské zbrojnice 

_____________________________________________ 
 



Sbor dobrovolných hasičů v Litultovicích Vás srdečně zve 
na tradiční 

POCHOVÁNÍ BASY 

které proběhne 18. února 2012 ve 20 hod. na Zámku B. 
 

Všichni jste srdečně zváni! 

_____________________________________________ 
 

 



NNNaaabbbííídddkkkaaa::: 

SENIOŘI, ŽIJTE NAPLNO  
 
Pro vás všechny, jimž je víc než 60 let, jsme připravili Univerzitu třetího věku se čtyřmi 
zajímavými programy. Čekáme právě na vás.  
 
Vyberte si ze čtyř samostatných programů: 1) Cestování po britských ostrovech napříč 
stoletími 2) Literární skvosty a novinky v tvorbě českých a světových autorů 3) Minulost  
a současnost češtiny 4) Život s handicapem. Minulost a současnost speciální pedagogiky.
 Využijte tuto novinku, kterou jsme pro vás připravili. Setkejte se s vašimi vrstevníky  
v Ostravě na šesti tříhodinových přednáškových blocích vedených našimi odborníky.   

Máte-li chuť, máme pro Vás celý jeden semestr (tj. půl roku) nabitý novými 
informacemi a zážitky, a to jen za čtyři sta korun. Neváhejte a kontaktujte nás telefonicky  
na: 597 094 017, 734 355 862 nebo písemně: Centrum dalšího vzdělávání Pedagogická 
fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. 
Přihlásit se můžete i e-mailem: filip.goszler@osu.cz.  

 
Hana Jenčová 

_____________________________________________ 
 
 
 
 
  

 

 
Představujeme Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, o.s. 
 
Cílem Centra pro zdravotně postižené je poskytovat individuální pomoc osobám  
se zdravotním postižení při zmírňování a překonávání potíží, které je v důsledku jejich 
zdravotního stavu postihují.  

V praxi to znamená, že poskytujeme informace a rady z oblasti příspěvku na péči, příspěvku 
na mobilitu a na zvláštní pomůcku, dávek státní sociální podpory, invalidních důchodů, slev  
a výhod pro osoby se zdravotním postižením. Informujeme o výhodách souvisejících 
s průkazy TP, ZTP nebo ZTP/P a souvisejících změnách. Pomáháme s výběrem sociální 
služby a s orientací v sociální reformě platné od 1. 1. 2012. Nabízíme pomoc se sepisováním 
žádostí, podáváním námitek nebo odvolání a jsme schopni zapůjčit na nezbytnou dobu také 
kompenzační pomůcky, jako jsou schodolez, vanová sedačka nebo třeba chodítko. V poslední 
době je také velmi žádané pracovním poradenstvím, v rámci kterého poskytujeme zejména 
pomoc s napsáním životopisu, vyhledáváním pracovních nabídek, eventuálně výuku práce na 
počítači a zprostředkováním informací z oblasti pracovního práva.  

Mezi naše zásady patří bezplatnost, individuální přístup, anonymita a profesionalita. Naše 
služby jsou určeny nejen osobám se zdravotním postižením, ale také jejich blízkým  
a seniorům.   

Druhou významnou službou, kterou centrum poskytuje, je osobní asistence. Tato služba má 
v systému sociálních služeb své nezastupitelné místo. Osobní asistence spočívá v pravidelné 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s. 
detašované pracoviště Opava 



docházce osobního asistenta za klientem. Služba je určena pro osoby se zdravotním 
postižením a pro seniory. Osobní asistent pomáhá uživateli zvládat běžné denní úkony  
a aktivity jako třeba oblékání, hygiena, polohování, přesuny, dohled, doprovody k lékaři,  
na úřady, příprava jídla nebo péče o domácnost. Od letošního roku služba nabízí řešení také 
pro ty, kteří potřebují individuální bezbariérovou dopravu např. k lékaři, do školy, za svými 
koníčky nebo kamkoliv jinam.  

Centrum pro zdravotně postižené sídlí na ulici Liptovská 21 v Opavě-Kylešovicích. 
Kontaktovat nás můžete osobně, telefonicky na čísle 553 734 109 nebo elektronicky: 
czp.opava@czp-msk.cz. Další informace naleznete na webových stránkách www.czp-msk.cz. 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. s. 
detašované pracoviště Opava 

_____________________________________________ 

STŘECHY A JEJICH REKONSTRUKCE 
KLEMPÍŘSTVÍ – POKRÝVAČSTVÍ                                                                                                       

Komíny - Střechy-Nátěry-Krovy  2012 
Prodej, dodávka a montáže plechových střešních tašek na míru vaší 

střechy. Rádi vám pomůžeme navrhnout barvu a správnou povrchovou 

úpravu jak u plechových střech, tak i u jiných typů střešních krytin, jako jsou betonové  

a pálené střešní krytiny, dále modifikované hydroizolační pásy plochých střech a střešní 

šindele tak, aby životnost materiálů byla co nejdelší. Dodávky jsou včetně všech správně 

navržených doplňků, jako jsou různé ochranné prvky proti ptákům, sněhové zábrany, 

střešní okna, okapové systémy a další tak, aby střecha byla plně funkční. 
Neváhejte nás proto kontaktovat a my vám dle vaší dokumentace nebo skutečnosti u vás  

na stavbě, zpracujeme výpočet materiálu a případně práce.  Krátké dodací lhůty rozvozu 

materiálu. Akční ceny na vybrané typy 

materiálu. 

 
Při předložení tohoto letáku sleva 10% na střešní krytinu na objednávky 
uzavřené do 14.4.2012 

mobil: 603 744 364    telefon:558 439 732 

_____________________________________________ 
   

ZZZppprrrááávvvaaa   zzzeee   ZZZááákkklllaaadddnnnííí   ššškkkooolllyyy   MMMlllaaadddeeeccckkkooo:::   
 
Základní škola Mladecko, okres Opava, 
příspěvková organizace  

Základní škola v Mladecku má již dlouholetou tradici.  
Od roku 1930 do současnosti prošly zdmi této budovy stovky 
žáků. V mnoha případech se zde vystřídalo několik generací 
týchž rodin. Stává se, že spousta současných žáků usedá  



do stejných lavic jako jejich rodiče a prarodiče. Důsledkem takové generační setrvačnosti zde 
panuje takřka rodinná atmosféra. Mladecká škola funguje pro nižší i vyšší stupeň ZŠ. Díky 
tomu zde mohou děti absolvovat celou školní docházku.  

Je pravdou, že v současnosti se potýkáme s menším počtem žáků. Tento trend je 
patrný i na mnohých jiných školách. Neznamená to však snížení úrovně vzdělávání!  

Ba naopak, učitelé mají větší možnost věnovat se dětem 
individuálně a citlivěji vnímat jejich specifické potřeby. 
Jaký byl přechod na druhý stupeň ZŠ Mladecka pro žáky  
z prvního stupně ZŠ v Litultovicích? 

 „Mám tady nové spolužáky. Cítím se tu moc dobře. 

Je to velká škola a je tady hodně žáků. Za tu dobu, co tady 

jsem, pořád neznám všechny. Učitelé jsou moc hodní.  

V Mladecku se mi líbí.“ Pavel Tengler, 6. třída 

 „Nejdříve jsem se cítil tak trochu nejistě, protože 

jsem tady nikoho neznal. Teď jsem v klidu, protože mám hodně kamarádů. Učitelé jsou fajn  

a kámoši taky, prostě celá tato škola je super.“ Martin Dluhoš, 6. třída 

Co může naše škola nabídnout?  
 Během posledních let prošla škola celkovou 
modernizací. Například byly dovybaveny odborné 
učebny (PC učebna, učebna fyziky a chemie, 
dokončují se prostory pro výuku přírodopisu). Do 
počítačů v učebnách byly nově nainstalovány 
operační systémy Windows 7. Žáci pracují se 
špičkovým programovým vybavením Microsoft 
Office 2010. Škola vlastní 6 data projektorů 
s interaktivními tabulemi a promítacími plátny, které 
jsou využívány nejen pro výuku odborných 
předmětů.  
 
 Při výuce naše škola využívá finanční podpory evropských sociálních fondů. Spolu  
se ZŠ a MŠ Litultovice a ZŠ a MŠ Hlavnice je začleněna do grantového projektu „Komplexní 
pohled na dění kolem nás jako nástroj sebereflexe a enviromentálního rozvoje.“ 
  
Naše škola klade důraz nejen na vzdělávání, ale rovněž 
nabízí žákům příležitost, jak využít svůj volný čas  
v rámci pestré nabídky zájmových kroužků: dovedné 
ruce, dramatický kroužek, aerobic, hra na flétnu, břišní 
tance, angličtina, přírodovědné a sportovní kroužky. 
 Žáci se pravidelně a úspěšně zúčastňují různých 

soutěží, sportovních 
klání a olympiád. Při 
těchto akcích 
dosahují úspěchů srovnatelných s mnohem většími 
školami. V předešlém školním roce se žáci umístili  
na stupních vítězů ve florbalové a volejbalové soutěži. 
Pravidelně se zúčastňují také olympiád, například  
z českého jazyka, zeměpisu nebo biologie, kde postoupili 
do krajských kol. 



 Děti každoročně jezdí na školní výlety. Spoustu 
zajímavého se žáci dovídají na přírodovědně 
poznávacích výletech např. k Jistebnickým rybníkům, 
či do Zoo v Ostravě. Velkou zábavou pro žáky byl  
i vodácký kurz na řece Opavě, či paintball 
v Litultovicích. Zkouškou zdatnosti si žáci prošli  
v lanovém centru v Tošovicích a jen o fous loňským 
deváťákům uniklo vítězství v televizní soutěži 
Bludiště. 

  
Náš pedagogický sbor zajišťuje nejen kvalitní výuku, 
ale snaží se žákům nabídnout pomocnou ruku při řešení 
jakýchkoliv problémů týkajících se dalšího vzdělávání, 
uplatnění se ve společnosti, či rodinných a osobních 
záležitostí.                                          

www.zsmladecko.cz 

Vladimíra Mazalová, ředitelka školy 
_____________________________________________ 

   
_____________________________________________ 



SSSpppooolllkkkyyy   aaa   sssdddrrruuužžžeeennnííí:::   

Kušisté z Litultovic 

V sobotu 7. 1. 2012 se poprvé v tomto roce sešli polní kušisté v Kostelci na Hané,  
kde organizátoři připravili další halový závod ročníku 2011/12. Ke střelbě se registrovalo  
32 střelců do tradičních kategorií. Opavští střelci měli zastoupení mezi muži ve složení Losert 
Václav, Lhotský Dalibor, Lelovský Petr, Hufnágel Martin a Kudlička Dušan. V kategorii žen 
pak nastoupila v barvách Opavy Slováková Jana. Jediná opavská střelkyně si nevedla vůbec 
špatně a  výkonem 539 bodů si z Kostelce odvezla bronz. Nejlepším výkonem dne celkově  
se blýskla Nedělníková Jaroslava z Kostelce a to nástřelem 584 bodů. 

V mužské kategorii byl souboj mezi Opavou, Kostelcem a Hradcem Králové vyrovnaný  
do samého konce závodu. Po prvním soutěžním kole to bylo na medailových pozicích docela 
vyrovnané. Úvodní kolo vyhrál Baborák F. s nástřelem 291 bodů, těsně za ním s 290 Losert 
V. a s odstupem jednoho bodu pak Lhotský D. (289). Druhé a závěrečné kolo ukázalo,  
že nejpevnější ruku a nervy měl Losert Václav z Opavy a zvítězil s celkovým nástřelem  
583 bodů před svým oddílovým kolegou Lhotským Daliborem (579) a celkově třetím 
Baborákem Františkem z Hradce Králové, který dosáhl rovněž 579 bodů, ale přímý souboj 
s Lhotským prohrál o celkový nižší počet nastřílených centrových desítek. 

Šestou příčku celkově obsadil Hufnágel Martin, osmou Kudlička Dušan a jedenáctou 
Lelovský Petr, který tentokrát zůstal daleko za svou výkonností z důvodu technické chyby, 
která ho stála 30 bodů. 

V konečném účtování tak lze říci, že střelci Opavy opět potvrdili svou dobrou připravenost  
a mezi klubové úspěchy přidali jedno zlato, stříbro a bronz. 

Poděkování také patří pořadatelům z Kostelce na Hané za kvalitně připravený závod  
a bezproblémový průběh celého soutěžního dne. 

 

Zleva: druhý Dalibor Lhotský, první Losert Václav, třetí Baborák František 



ZÁSAHY HASIČSKÉ JEDNOTKY MĚSTYSE LITULTOVICE 
 
V roce 2011 se naše jednotka účastnila 29 zásahů.  

Jednalo se o 9 požárů. Jeden z největších požárů loňského roku byl požár v Moravici,  
7. května, zde jednotka vyjela pouze vozidlem Ford, 
protože vozidlo Tatra 148 bylo v té době v opravě. 
Jednotka na místo dorazila jako 3. a ihned se zapojila do 
hasebních prácí. Jednalo se o požár dvou stodol, jeden 
rodinný dům shořel zcela a druhý byl částečně poničen. 
Tento zásah probíhal za použití dýchací techniky. Délka 
naší účasti činila 5 hodin. Další velký požár byl 29. 10. 
v Oticích zde požár zasáhl výrobní sklad s jízdními koly. 
Jednotka zde strávila 8 hodin a z místa události odjížděla 
jako poslední po celkovém dohašení požáru. Tento požár 
se zapsal také, co do škody, jako největší v loňském roce v okrese Opava, škoda činila cca  
22 mil. korun. K dalšímu velkému požáru jednotka vyjela do obce Sádek a to 25. 11., zde se 
jednalo o požár rodinného domu a přilehlé stodoly. Oheň zcela zničil stodolu a střechu  
na přilehlém rodinném domu. Dne 12. 12. jsme zasahovali u požáru v naší obci, kdy došlo 
k požáru lednice v bytě bytového domu č. p. 102, tento požár byl lokalizován a uhašen velmi 
rychle, bylo provedeno odvětrání bytu a poté byl byt předán uživateli. 

V 9 případech zasahovala jednotka u dopravních nehod. Většinou se jednalo o úklidy  
po nehodě, ve dvou případech o vyproštění osob a to 30. 5. v Kamenci, kde bohužel došlo  
ke smrtelnému zranění řidiče a 24. 6. k vyproštění řidiče v obci Mikolajice. 

Dále jednotka zasahovala u 9 technických pomocí. Jednalo se o spadlé stromy na vozovku  
a o likvidaci obtížného hmyzu. 

Jednotka také vyjela dvakrát na planý poplach. 

V roce 2011 obměnila jednotka svou techniku. V měsíci srpnu 
obdržela bezúplatným převodem od HZS MSK vozidlo CAS  
K25 LIAZ a stávající techniku CAS 32 T148 bezúplatně 
převedla obci Březová. 

Členové jednotky se účastní pravidelného školení, cvičení  
a ukázek. V dubnu se členové zúčastnili instruktážně 
metodického zaměstnání ve vyprošťování u dopravních nehod, 
které se konalo v Hlučíně. Toto zaměstnání bylo určeno 
jednotkám předurčeným k zásahům u dopravních nehod. 
V okresu Opava je těchto jednotek 6 (Vítkov, Kylešovice, 
Hrabyně, Hlučín, Hradec nad Moravicí, Litultovice). Dále 
proběhl výcvik v dýchací technice ve cvičném polygonu 
v Bruntále a Jánských Koupelích. 

Členové jednotky odpracovali stovky hodin práce na technice  
a v hasičské zbrojnici. Členové jednotky za činnost v jednotce 
nepobírají žádnou finanční odměnu a vše dělají zdarma.  
 
 
 



 

 

Seznam členů jednotky: 
 
Jiří Drápal   velitel jednotky 
Pavlíček Jan   velitel družstva 
Kavan Michael velitel družstva 
Luks David  velitel družstva 
Bohm Robert  strojník 
Bokiš Martin  strojník 
Lhotský Aleš  strojník 
Hadámek Aleš strojník 

 
Lebeda Vít ml. hasič 
Lhotský Bohdan  hasič 
Drápal Jiří st. hasič 
Konečná Gabriela hasič 
Čermín Jindřich  hasič 
Stříbný Lukáš hasič 
Salich Petr  hasič 
Kořený Michal hasič 

 

Za veškerou činnost v jednotce všem členům tímto děkuji. Děkuji, ale také jejím 
blízkým za jejich podporu a toleranci.  
 

S pozdravem, vše dobré v roce 2012, přeje velitel jednotky Jiří Drápal 

_____________________________________________ 

Občanské sdružení FARNIK 

ČAS VZPOMÍNÁNÍ A DĚKOVÁNÍ 

Občanské sdružení FARNIK děkuje všem, kteří se připojili k přípravě oslav Božího narození 
a programu koncertu „Koledování se třemi králi v Litultovickém kostele. 
Snad každý, kdo si udělal čas a navštívil betlém s malým Ježíškem v jesličkách, odcházel 
obohacen jeho láskou. Ať tuto lásku umíme rozdávat a obohacovat jí tento svět, každý den,  
po celý rok 2012. 

Připomeňme si uplynulé dny. 

 
 24. 12. 2011 – Štědrý den – půlnoční 
 Setkání, klanění a vítání narozeného Ježíška 
 
 
 
 
 
 
 
 25. 12. 2011 – Boží hod vánoční 
 Oslava narození Krista 
 
 
 
 
 
 26. 12. 2011 - Vzpomínka na mučedníka sv.  
 Štěpána 
 

 

 



 

 

 

 

 
1. 1. 2012 – Nový rok 2012 - Bilance starého 
roku 2011 a oslava příchodu nového roku 2012 
spolu s Pannou Marií, jejíž svátek si v tento den 
připomínáme. 

 
 

 
 
6. 1. 2012 – Svátek Tří králů 
- Oslava příchodu tří mudrců, 
kteří se přicházejí do Betléma 
poklonit nově narozenému 
králi a přinášejí mu dary. 

 
 

 7. 1. 2012 – Koncert „Koledování se třemi 
králi“ - Děti a mládež městyse Litultovice 
překvapila svým uměním ve zpěvu a hrou  
na hudební nástroje. Jejich program byl bohatý  
a obdivuhodný. Kéž by se připojili i jiní se svým 
talentem. Vždyť i to je dar. 

 
 
21. 1. 2012 – Jesličková pouť -  
40 občanů naší farnosti se účastnilo 
putování u našich severních sousedů 
v Polsku za krásou jesliček 

 
 
 
 
 
 
 
 
.  

  
 
 
Děkujeme všem občanům za jejich 
finanční dary, kterými přispěli  
do pokladniček Charity. Vybralo se 
celkem 16.702 Kč . 

Největší dík patří našemu duchovnímu pastýři, otci Marcinovi. Děkujeme. 

Občanské sdružení FARNIK 

_____________________________________________ 
 

 

 



TJ Sokol Litultovice 

POZVÁNKA 
Výbor TJ SOKOL Litultovice zve všechny členy a příznivce na 

Valnou hromadu 
která se bude konat v pátek 10. února 2012  v 18. hod. v Zámku B 

 
PROGRAM: 

1. Zahájení a přivítaní hostů  
2. Schválení předsednictva a programu valné hromady 
3. Volba návrhové a mandátové komise  
4. Zpráva o činnosti za rok 2011 
5. Zpráva o hospodaření za rok 2011 
6. Schválení rozpočtu na rok 2012 
7. Zpráva revizní komise  
8. Ostatní: 

− navržení delegáta na valnou hromadu ČSTV 
− zprávy jednotlivých oddílů 

9. Diskuse 
10. Usnesení 
11. Závěr s pohoštěním 

                            
Za účast děkuje výbor TJ Sokolu Litultovice 

Poznámka: Na valné hromadě se budou vybírat členské příspěvky v hodnotě 150 kč.                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________
Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

 



 

 

 

 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ 
LITULTOVICE, LUHY, PILNÝ MLÝN, CHOLTICE 

(svoz směsného komunálního odpadu v roce 2012) 

          LEDEN 
 

ČERVENEC 

čtvrtek 5.1. 19.1.   čtvrtek 5.7. 19.7.   

ÚNOR 
 

SRPEN 

čtvrtek 2.2. 16.2.   čtvrtek 2.8. 16.8. 30.8. 

BŘEZEN 
 

ZÁŘÍ 

čtvrtek 1.3. 15.3. 29.3. čtvrtek 13.9. 27.9.   

DUBEN 
 

ŘÍJEN 

čtvrtek 12.4. 26.4.   čtvrtek 11.10. 25.10.   

KVĚTEN 
 

LISTOPAD 

čtvrtek 10.5. 24.5.   čtvrtek 8.11. 22.11.   

ČERVEN 
 

PROSINEC 

čtvrtek 7.6. 21.6.   čtvrtek 6.12. 20.12.   

svozový den ČTVRTEK - lichý týden - samolepka žlutá 2012 

Případná změna svozového dne Vám bude v dostatečném předstihu oznámena ! 

MOBILNÍ SBĚRNA velkoobjemových a nebezpečných odpadů 

sobota 12. května 2012   sobota 10. listopadu 2012 
 

          
PLASTY (odměna obci až 5.870,- Kč/t)    TETRAPACK (odměna až 3.600,- Kč/t) 

sběrný obal: žlutý pytel s potiskem Marius Pedersen - plast - tetra-pack 

V obci je zaveden společný sběr plastů a nápojových kartonů TETRAPACK 
(krabice od mléka, džusů, vína, atd.). 

      17. října 
23. února 3. května 16. srpna   

  28. června   13. prosince 

UPOZORNĚNÍ ! 

Svoz komunálního odpadu a pytlů probíhá od  5.00  do  22.00  hod. !!!                                 
Nebudou sbírány žluté pytle s potiskem Marius Pedersen, ve kterých bude 

komunál nebo bioodpad!!!...slouží na plasty a tetrapack!!!!! 

 


